- 1 -

小豆島町公告第３３号

令和７年度小豆島町職員採用試験（大学卒業程度）公告

 令和７年１１月７日

 小豆島町長 大 江  正 彦

小豆島町職員採用試験（大学卒業程度）を次のとおり実施します。

※試験の結果、合格者のない場合もあります。

１．試験区分、採用予定人員、勤務先及び職務内容

試験区分 採用予定人員 採用時の勤務先及び職務内容

一般行政 若干名 小豆島町に勤務し、一般行政事務に従事します。

２．受験資格

（１）昭和６１年４月２日以降に生まれた者で、大学を卒業した者又は令和８年３月３１日

までに卒業見込みである者。

※大学を卒業しなかった場合は、採用される資格を失います。

（２）次のいずれかに該当する者は受験できません。

（ア）日本の国籍を有しない者

（イ）拘禁刑以上の刑に処せられ、その執行を終るまで又はその執行を受けることがなく

なるまでの者

（ウ）小豆島町において懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から２年を経過しない者

（エ）日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力

    で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した者

３．試験の期日、場所及び合格発表

期日等

試験
期日・場所 合格者発表

第１次

試 験

・令和８年１月９日（金）から１月１８日（日）

   までの期間において受験者が選択する日

場  所  全国のテストセンター会場での受験

        ※詳細は後述のとおり

令和８年１

月２２日頃、

町役場等に

掲示するほ

か、合格者に

通知します。

第２次

試 験

令和８年１月３０日の予定です。

なお、詳細は第１次試験の合格者に別途通知します。

行

- 2 -

４．テストセンター試験について

テストセンター試験は、１月９日（金）から１月１８日（日）までの間で、受験者が

受けやすい日時及び会場を予約し、それぞれの会場においてコンピュータを使い受験し

ます。

   会場は４７都道府県に約350か所あります。

全国の試験会場は、次のＵＲＬ（https://cbt-s.com/testcenter/）をご確認ください。

香川県会場は、以下のとおりです。

  ◦高松テストセンター

        高松市磨屋町３－１合田不動産磨屋町ビル８階

〇受験手続

①受験案内受信用のメールアドレスを準備

受験申込時に記載のメールアドレス宛てに、テストセンター受験案内を送付します。

申込時には、正確にメールアドレスを記入してください。（※数字とアルファベットが

判別できるようフリガナを付してください）

    １月８日（木）正午までに受験案内メールが届かない場合は、小豆島町役場総務課

   まで必ずお問い合わせください。

②受験案内メール受信後、受験予約

    受験用ＩＤ、パスワード及び予約専用サイトのアドレスを電子メールにて通知しま

す。通知を受け取り次第、予約専用サイトにて受験日時と会場を予約してください。

   受験予約完了後、受験予約完了の電子メールが配信されます。

③受験

   予約完了メールに記載の注意事項等をよく読んで、予約した日時・会場で受験して

  ください。テストセンター会場では、本人確認のため顔写真付きの身分証明書を提示

する必要があります。

５．試験の方法及び内容

試験は第１次試験及び第２次試験とし、第２次試験は第１次試験の成績優秀な者に対

してのみ行います。

なお、申込用紙記載事項に基づき、受験資格の有無等について確認を行います。

（１）第１次試験

第１次試験では、筆記試験を大学卒業程度で次のとおり行います。

試験 方 法 及 び 内 容

基礎能力

60分・120問

文章の読解力、数学的基礎知識、論理的思考力、時事問題、基

礎的な英語知識について択一式により行います。

パーソナリティ検査

35分

職務遂行に必要な適応能力及び職務に対する適性などについて

択一式により行います。

- 3 -

（２）第２次試験

第２次試験では、事務能力、口述試験及び身体検査を行います。

試験 方 法 及 び 内 容

事 務 能 力

40分

実務のベースとなる基本的な処理能力を測定する選択式試験を行います。

口 述 試 験 面接により積極性、使命感、社会性、創造力、表現力等人物について試験

を行います。

身 体 検 査 職務遂行に必要な健康度について検査します。

６．給与及び勤務時間等

（１）この試験の最終合格者は、おおむね令和８年４月１日採用予定です。

（２）大学卒業後、直ちに採用された場合の初任給料月額は、おおむね次のとおりです。

試験区分 給料月額 令和７年４月１日現在における行政職給料表の適用

を受ける職員の例です。 一般行政 ２２５，６００円

このほかに期末手当及び勤勉手当が支給され、また、支給要件に該当する者には、扶

養手当、通勤手当、住居手当等も支給されます。

（３）勤務時間は、原則として月曜日から金曜日までの５日間、１日７時間４５分です。

７．受験申込手続及び受付期間

（１）ホームページから入手

小豆島町のホームページから、申込書等をダウンロードしてください。

（２）直接受け取る方法

小豆島町役場総務課で受け取るこ

とができます。

（３）郵便で請求する方法

送付用封筒の表に「一般行政請求」

と赤字で書き、返信用封筒（角型２

号に140円切手を貼り、あて先を明

記したもの）を同封のうえ、

〒761-4492香川県小豆郡小豆島町

片城甲44番地95小豆島町役場総務

課庶務係あてに請求してください。

８．受験申込手続及び受付期間

（１）提出書類

(ア)小豆島町職員採用試験申込書

(イ)職務経歴書

（２）申込方法

（１）の提出書類に必要な事項を記入し、小豆島町役場総務課へ提出してください。

郵便で申込みをする場合は、封筒の表に赤字で「一般行政受験」と書いて簡易書留に

より郵送してください。

000-0000 761-4492
140円

切手
切手

ご
住
所

お
名
前

様

香
川
県
小
豆
郡
小
豆
島
町

片
城
甲
四
四―

九
五

小
豆
島
町
役
場
総
務
課
庶
務
係

宛

「
一
般
行
政
請
求
」

送付用封筒 返信用封筒（角型２号）

請
求
す
る
試
験
名
を
赤
字
で
書
い
て
く
だ
さ
い
。

折
っ
て
入
れ
て
か
ま
い
ま
せ
ん

- 4 -

（３）受付期間

受付期間は令和８年１月６日（火）まで、平日の午前８時３０分から午後５時まで

受け付けます。郵送の場合は期限内必着とします。

受付期間後はどのような理由があっても、受け付けません。

９．その他

（１）この試験についての問い合わせは、小豆島町役場総務課でお答えします。

〒７６１－４４９２

香川県小豆郡小豆島町片城甲４４番地９５

小豆島町役場 総務課 庶務係  ＴＥＬ（０８７９）８２－７００１

（２）第１次試験の合格者は、第２次試験日に、健康診断書・卒業（見込）証明書等の提出

が必要になります。